ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 19 апреля 2023 г. № 263

г. Кызыл

О внесении изменений в пункт 4

Порядка формирования и использования

бюджетных ассигнований Дорожного

фонда Республики Тыва

В соответствии с пунктом 4 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, со статьей 1 Закона Республики Тыва от 12 декабря 2011 г. № 1076

ВХ-I «О Дорожном фонде Республики Тыва» Правительство Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 Порядка формирования и использования бюджетных ас-

сигнований Дорожного фонда Республики Тыва, утвержденного постановлением

Правительства Республики Тыва от 13 февраля 2012 г. № 70, следующие изменения:

1) подпункт «в» дополнить абзацами следующего содержания:

«обеспечение работы и содержания видеосистем, включая их оснащение, об-

служивание и модернизацию, а также содержание и (или) аренду необходимых для

их функционирования каналов связи и оплату услуг связи для их функционирова-

ния;

финансирование работ по обработке данных от комплексов фото-, видеофик-

сации нарушений правил дорожного движения и подготовке постановлений по де-

лам об административных правонарушениях;

оплата расходов, связанных с обработкой и рассылкой постановлений органов

государственного контроля (надзора), муниципального контроля об административ-

2

ных правонарушениях, выявленных с помощью работающих в автоматическом ре-

жиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки,

видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, в том числе при

осуществлении весового и габаритного контроля транспортного средства;

финансирование мероприятий по обеспечению безопасности дорожного дви-

жения;

приобретение техники и оборудования для управления сетью, содержания,

ремонта, реконструкции и строительства автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Республики Тыва, в том числе па-

ромных переправ»;

2) подпункт «г» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг